
Zápis                                                           Hlavice                                                    Strana 1 (celkem 3)                             

Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne   06.06.2011 
 

Přítomen:    ing. Jiránek František, Kolomazník Lubomír, ing. Mikeš Zdeněk,  
                     Najman Jaroslav,  Pelinka Jiří,  ing. Pytloun Josef,   

Pytloun Miroslav,   Mgr. Rolf  Tomáš,  Šenberk  Josef 
Omluven:      – 
Neomluven:  – 
 

1)Schválení závěrečného účtu obce Hlavice za rok 2010,  
současně se zprávou o přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 
□OZ obce Hlavice bylo seznámeno a projednalo návrh závěrečného účtu obce Hlavice dle 

přiloženého návrhu závěrečného účtu za rok 2010 – bod I.-XI. a jeho příloh : 
Plnění rozpočtu příjmů a výdajů sestavený k 31.12.2010, Celková hodnota majetku 
obce Hlavice k 31.12.2010 – dle inventur  OÚ, ZŠ, MŠ, současně s přiloženou zprávou  
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2010 obce Hlavice. 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu 
se zákonem č. 420//2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí kontrolorem pověřeným přezkoumáním  
p. Vladimírem Hiršalem pracovníkem odboru kontroly KÚLK. 
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření obce Hlavice za rok 2010 byly zjištěny méně závažné 
nedostatky(§ 10 odst. 3 písm.b) zákona č. 420/2004 Sb.): 
/Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst.2 písm.h) a písm. a)/ 

□v okamžiku uskutečnění účetního případu – nebyly účtovány předpisy  
místních poplatků a obec nemá uzavřeny smlouvy k pronájmům hrobových míst 
Při přezkoumání hospodaření obce Hlavice za rok 2010 nebyla zjištěna rizika  
dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.  

□OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy závěrečný účet  
obce Hlavice za rok 2010, dle přiloženého návrhu závěrečného účtu obce Hlavice  
za rok 2010, bodu I.-XI. včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Hlavice za rok 2010 s výhradou a přijalo opatření, dle zprávy o přezkoumání 
hospodaření obce Hlavice za rok 2010 a to tím, že budou odstraněny méně závažně 
nedostatky – l/ budou účtovány předpisy místních poplatků  v okamžiku uskutečnění 
účetního případu / již bylo odstraněno – zaúčtovány předpisy v březnu/- 2/poplatky   
na pronájem hrobových míst jsou vybrány do konce roku 2012,  při stanovení tohoto  
poplatku na dalších 10 let v roce 2012, budou uzavírány  smlouvy k pronájmům 
hrobových míst  

 
2)Rozpočtové opatření č.1 

□rozpočtovým opatřením č. 1 se navyšuje rozpočet o 43.000, – v příjmech i výdajích o 
proúčtovanou daň z příjmů za obec – dle přiložené přílohy 

 
□dále se provádí rozpočtovým opatřením č.1dle přílohy úprava ve výdajích mezi položkami 

bez navýšení celkových výdajů – dotace vydané na žáky bez navýšení celkových výdajů  
(ve schváleném rozpočtu  byly rozpočtovány na položce 5909,  
jelikož při sestavování rozpočtu nebyly odsouhlaseny s ostatními obcemi) a dále se 
provádí úprava výdajů mezi položkami (také bez navýšení celkového rozpočtu)  
5169 a 6121 v § 36-13 /nebytové hospodářství/ za část projektové dokumentace na 
nástavbu „Společenské a kulturní centrum Hlavice“ – dle přiložené přílohy  

 
 

 



Zápis                                                           Hlavice                                                    Strana 2 (celkem 3)                             

□OZ se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy rozpočtové opatření č. 1 dle přílohy,  
celkový rozpočet po úpravách /rozpočtové opatření č. l/, kterým se navyšuje rozpočet 
celkem  o 43.000,- činí 4.790.711,30 příjmech a výdajích - /včetně zapojení účtu  + 
8115 (857.231,50 Kč finanční prostředky minulých let ) ve schváleném rozpočtu 
 

3)Příspěvky ostatních obcí na dojíždějící žáky do ZŠ Hlavice 
□p. Hajská seznámila OZ s provozními náklady v MŠ a ZŠ za rok 2010 a s náklady  

na 1 žáka ZŠ a dítě MŠ 
 

□OZ se usneslo a všemi přítomnými členy schválilo příspěvek na dojíždějící žáky   
od ostatních obcí v roce 2011 na 1 žáka ZŠ ve výši 7 000,- Kč  
a na 1dítě MŠ ve výši 4 000,- Kč 
 

4)Zadání územního plánu     48:54  –  1:28:10  
□Byl předložen dokument: 

Průzkum a rozbor ÚP 
Stručný výtah zadání ÚP 
Zadání ÚP  

□p. Pytloun Miroslav seznámil OZ s dokumentem: Stručný výtah zadání ÚP – dle přiložené 
přílohy 

□Zadání ÚP bude dáno na webové stránky obce Hlavice. (před schvalováním zadání ÚP) 
 

5)Společenské centrum    1:28:17 –  1:34:20  
□Komise pro výběrové řízení bude složena ze všech členů OZ. 
□Termín uskutečnění výběrového řízení byl stanoven na po. 13.06.2011  18:00 hod.  

v zasedací místnosti OÚ Hlavice 
 

6)Hospoda – Výběrové řízení   1:34:30 –  2:50:20  
□p.Jiránek František seznámil OZ s obsahem předložených obálek. 

1.Zachariáš Jiří 
2.Žalud Michal 
3.Susková Gabriela 

 
□ OZ se usneslo a všemi přítomnými členy hlasovalo: v prvém kole 

Zachariáš Jiří:            pro: 1    proti: 6    zdržel: 2 
Žalud Michal:            pro: 1    proti: 3    zdržel: 5 
Susková Gabriela:     pro: 4    proti: 2    zdržel: 3 
 

□ OZ se usneslo a všemi přítomnými členy hlasovalo: ve druhém kole 
Susková Gabriela:     pro: 5    proti: 1    zdržel: 3 
že pro provozováním místního pohostinství ve výběrovém řízení byla vybrána            
Susková Gabriela 
 

7)Opěrné zdi   2:50:37 –  3:03:20  
□Bude vypracován projektový podklad pro výběrové řízení. 
□Podklad pro výběrové řízení bude vyhlášen v místním rozhlase,  

zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce Hlavice  
a osloveni místní živnostníci v tomto oboru. 

□Při výběru dodavatelů se bude přihlížet k navrženým technologiím dokončení opěrných 
zdí od těchto firem. 

 
 



Zápis                                                           Hlavice                                                    Strana 3 (celkem 3)                             

Přílohy: 
Závěrečný účet za rok 2010 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 
Celková hodnota majetku obce Hlavice k 31.12.2010 – dle inventur OÚ, ZŠ a MŠ 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hlavice, IČ: 00672050 za rok 2010 
Rozpočtové opatření č.1 

 
 

 
 
Schůze  OZ: 
Příští pravidelná schůze OZ dne 04.07.2011  po. 18:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
V Hlavici dne  06.06.2011 
Zapsal: ing. František Jiránek 
Celý průběh jednání je archivován v elektronické zvukové podobě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Starosta:    Miroslav  Pytloun                                    Místostarosta:    ing.František Jiránek 


